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STRØJER TEGL A/S   
Bogyden 12 
5610 Assens 
 

Afgørelse om at anvendelse af F-gas som energikilde ikke 
kræver miljøgodkendelse 
Strøjer Tegl A/S, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR.nr. 48791018 

 
Strøjer Tegl A/S har den 9. marts 2022 ansøgt om tilladelse til at 
anvende F-gas som energikilde, hvis forsyningen af naturgas svigter. 
 

Afgørelse 
Assens Kommune afgør at opstilling af gastank og brug af F-gas som 
energikilde på Strøjer Tegl A/S, Bogyden 12, 5610 Assens ikke kræver 
særskilt miljøgodkendelse, men er miljømæssigt omfattet af den 
eksisterende miljøgodkendelse fra 2020.  
 

Begrundelse 
Strøjer Tegl anvender naturgas som energikilde i teglproduktionen. Gasforbruget er 
over den grænse, der er sat nationalt for forsyningssikkerhed. Det er derfor 
virksomheden selv der skal sikre en nødforsyning, hvis gasleverancen svigter. 
 
Virksomheden ønsker derfor at opstille en 99 m3 gastank, således der er mulighed for at 
fortsætte produktionen med F-gas hvis naturgasforsyningen svigter. 
 
Der anvendes direkte indfyring af gas i brændeovnene og emissionerne er derfor ikke 
omfattet af kapitel 6 i luftvejledningen1 om emissioner fra energianlæg, men er fastsat 
ud fra de vejledende grænseværdier i kapitel 3.  
 
Det vurderes ikke at brugen af F-gas vil være problematisk i forhold til overholdelse af 
de fastsatte emissionsgrænser (vilkår 13 i miljøgodkendelsen fra 2020), der er meddelt 
i miljøgodkendelsen fra 2020 såfremt der viser sig behov for i kortere eller længere tid 
at tage nødforsyningsanlægget i brug, vil der tilsynsmæssigt kunne stilles krav om at 
gennemføre emissionsmålinger i henhold til vilkår 19 i den eksisterende 
miljøgodkendelse fra 2020. 
 

 
1 Miljøstyrelsens Luftvejledningen nr. 2 fra 2001 med senere supplementer 
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Det vurderes ikke at oplagring i gastank udgør en miljømæssig risiko, den kræver 
tilladelse efter beredskabslovgivningen, som sikrer tanken mod uheld og udslip. 
 
Konklusion 
På ovenstående baggrund vurderes det, at det ansøgte ikke vil være årsag til en øget 
forurening, der kræver godkendelse i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Det 
vurderes samtidigt, at ændringerne kan indeholdes i den eksisterende 
miljøgodkendelse, dateret 24. august 2020.  
 

VVM-bekendtgørelsen2 
Assens Kommune har vurderet at ændringen ikke er væsentlig og at den kan indeholdes 
i VVM-afgørelsen dateret 12. juni 2020.  

Venlig hilsen 

Britta Tinghus 
Miljøsagsbehandler 
 

 
2 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018 om visse 
offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om 
planlægning med senere ændringer 


